

NADANIE STATUTU ORGANIZACYJNEGO CENTRALNEMU URZĘDOWI GOSPODARKI TORFOWEJ

W wykonaniu postanowień art. 14 dekretu z dnia 24 czerwca 1953 r. o eksploatacji złóż (Dz. U. nr 33, poz. 135) Rada Ministrów powzięła w dniu 2 kwietnia 1955 r. uchwałę nr 270 w sprawie nadania statutu organizacyjnego Centralnemu Urzędowi Gospodarki Torfowej.

Z chwilą utworzenia C.U.G.T. zagadnienia geologiczne dotyczące złóż torfu łącznie z zatwierdzeniem dokumentacji tych złóż przechodzą z Centralnego Urzędu Geologii do nowego urzędu.

(z)

WSTĘP PRACOWNIKÓW CENTRALNEGO URZĘDU GEOLOGII NA TEREN ZAKŁADÓW PODLEGLYCH INNYM RESORTOM

W celu umożliwienia pracownikom Centralnego Urzędu Geologii wykonania zadań określonych w art. 2 dekretu z dnia 8 października 1951 r. o państwowej służbie geologicznej (Dz. U. Nr 52, poz. 369), a w szczególności sprawowania kontroli geologicznej, Prezes Rady Ministrów wydał pismo okólne Nr 63 z dnia 26 marca 1955 r. regulujące wstęp tych pracowników na teren zakładów podległych innym resortom.

Podstawą do otrzymania przepustki na teren zakładu jest upoważnienie wystawione przez Prezesa lub wiceprezesa urzędu. Poszczególni ministrowie (kierownicy centralnych urzędów) zostali zobowiązani do wydania odpowiednich zarządzeń podległym jednostkom organizacyjnym.

(z)

KARTA OTWORU WIERTNICZEGO I PRZECHOWYWANIE PRÓB

W ostatnim czasie został uzgodniony międzyresortowo projekt zarządzenia Prezesa Centralnego Urzędu Geologii w sprawie sporządzania kart otworów wiertniczych oraz postępowania z próbkami pobranymi z tych wierceń. Przy opracowywaniu projektu kierowano się koniecznością właściwego zabezpieczenia wyników obserwacji i badań przeprowadzonych w czasie wiercenia, tak aby wyniki te mogły być ewentualnie wykorzystane zarówno przez naukę jak i gospodarkę narodową przy rozwiązywaniu innych problemów geologicznych na danym terenie. Jednocześnie projekt rozwiązuje w sposób jednolity dla całej państwowej służby geologicznej zagadnienie przechowywania próbek, pobranych w czasie wierceń. W zależności od charakteru prowadzonych wierceń próby z nich pobrane będą bądź przechowywane w całości bądź też zredukowane lub niszczone. Warunkiem zredukowania lub zniszczenia starych próbek przechowywanych dotychczas przez różne jednostki jest uprzednie ich udokumentowanie i przekazanie sporządzonej karty otworu wiertniczego do Biura Dokumentacji Geologicznej przy Centralnym Urzędzie Geologii.

W chwili wydrukowania tej notatki zarządzenie będzie już prawdopodobnie podpisane i wejdzie w życie.

(z)

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE PREZYDIÓW RAD NARODOWYCH W ZAKRESIE ADMINISTRACJI TORFOWEJ

W Monitorze Polskim nr 33 z dnia 15 kwietnia 1955 r. ogłoszona została pod poz. 311 uchwała nr 271 Rady Ministrów z dnia 2 kwietnia 1955 r. w sprawie utworzenia jednostek organizacyjnych prezydów rad narodowych w zakresie administracji torfowej. W myśl postanowień tej uchwały organami prezydów wojewódzkich rad narodowych w zakresie administracji torfowej są samodzielne oddziały nadzoru nad gospodarką torfową i samodzielne stanowiska pracy wojewódzkiego inspektora gospodarki torfowej, a prezydów powiatowych rad narodowych — samodzielne stanowiska pracy powiatowego inspektora gospodarki torfowej.

Usprawnienia władzy naczelnej w stosunku do tych organów wykonuje Prezes Centralnego Urzędu Gospodarki Torfowej.

(z)

JEDNOLITY TEKST PRAWA GÓRNICZEGO

W Dzienniku Ustaw PRL Nr 10 z dnia 9 marca 1955 r. ogłoszony został pod poz. 65 jednolity tekst prawa górniczego, w którym uwzględnione zostały zmiany tego prawa wprowadzone dekretem z dnia 21 października 1954 r. o zmianie prawa górniczego (Dz. U. Nr 47, poz. 224) i wynikające z dekretu z dnia 21 października 1954 r. o urzędach górniczych (Dz. U. Nr 47, poz. 223).

(z)

ZASADY WYBORU I TRYBU UZGADNIANIA LOKALIZACJI INWESTYCJI

Z dniem 15 kwietnia 1955 r. weszło w życie zarządzenie Przewodniczącego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego Nr 40 z dnia 11 marca 1955 r. w sprawie zasad wyboru i trybu uzgadniania lokalizacji inwestycji (Biuletyn PKPG Nr 7, poz. 24). Zarządzenie to uchyla dotychczas obowiązującą w tym zakresie instrukcję Nr 92.

(z)

ABSOLWENCI TECHNIKÓW GEOLOGICZNYCH

W Monitorze Polskim Nr A-24 zostało ogłoszone pod poz. 246 zarządzenie Prezesa Centralnego Urzędu Geologii z dnia 12 marca 1955 r. w sprawie ustalenia wykazu średnich szkół zawodowych (techników) podległych Prezesowi Centralnego Urzędu Geologii, których absolwenci podlegają w 1955 r. przepisowi ustawy o planowanym zatrudnianiu absolwentów średnich szkół zawodowych oraz szkół wyższych. Wykazem objęte zostało jak co roku Technikum Geologiczne w Krakowie oraz po raz pierwszy Technikum Geologiczne w Warszawie.

Należy przypomnieć, że uczniowie Technikum w Krakowie specjalizują się w zakresie geologii poszukiwawczej i geofizyki, natomiast w Warszawie w zakresie geologii poszukiwawczej i geologii inżynierskiej.

(z)